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Annotatsiya.: Mazkur maqolada talabalarda psixologik kompetentlikni shakllantirishning 
ijtimoiy - psixologik mexanizmlari va talabalarning muloqot qobiliyatlari ulardagi kasbiy 
kompetentsiyalarni rivojlantirish haqida fikr yuritiladi. Talabalarni innovatsion kompetenligi 
muammosining hozirgi holati tahlil qilinadi va innovatsiya samaradorligini ta’minlaydigan 
shaxsiy fazilatlar ko’rib chiqilgan. Ta’lim muassasasida innovatsion faoliyatda faol ishtirok 
etuvchi va o’qituvchilar va talabalardir. Shuningdek, innovatsion kompetenlik va innovatsion 
faoliyatga qiziqish ko’rsatmaydigan shaxslarning shaxsiy xususiyatlarini o’rganish natijalari 
keltirilgan. 

Kalit so’zlar: individuallik, metodologiya, xarakter, innovatsion faoliyat, kompetentlik, 
ijodkorlik, ijtimoiy psixologik xusussiyatlar, kasbiy faoliyat, global kompetentlik.

СОЦИАЛЬНО - ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ МЕХАНИЗМЫ ФОРМИРОВАНИЯ 
ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ У УЧАЩИХСЯ

Аннотaция: В данной стате рассматриваются социално - психологические меха-
низмы формирования психологической компетентности у студентов и коммуника-
тивных способностей учащихся по развитию у них профессионалных компетенций. 
Анализируется современное состояние проблемы инновaционной компетентности 
учащихся и рассматриваются личностные качества, обеспечивающие эффективност 
инновaций. Активными участниками инновaционной деятелности в образователном 
учреждении являются и преподаватели, и студенты. Также представлены резулта-
ты исследования личностных особенностей лиц, не проявляющих инновaционной ком-
петентности и интереса к инновaционной деятелности.

Ключевые слова: индивидуалност, методология, характер, инновaционная деятел-
ност, компетентност, креативност, социално-психологические особенности, профес-
сионалная деятелност, глобалная компетентност.

SOCIO-PSYCHOLOGICAL MECHANISMS FOR THE FORMATION OF 
PSYCHOLOGICAL COMPETENCE IN STUDENTS

Abstract In this article, the socio - psychological mechanisms of the formation of 
psychological competence in students and the communication skills of students are reflected 
on the development of professional competencies in them.  The current state of the problem 
of innovative competency of students is analyzed and personal qualities that ensure the 
effectiveness of innovation are considered. They are active participants in innovative activities 
in the educational institution and are teachers and students. The results of the study of the 
personal characteristics of individuals who are not interested in innovative competence and 
innovative activities are also presented.

Key words: individuality, methodology, character, innovative activity, competence, 
creativity, social psychological characteristics, professional activity, global competence.

Kirish. Kasbiy kompetensiyasini shakllantirish murakkab muammolar orasida alohida 
o‘rin tutadi. Ayniqsa, ta’limni modernizatsiya qilish bilan bog‘liq islohotlarning hozirgi 
bosqichida kasbiy pedagogik faoliyatga moslashish muammosi yanada yaqqol namoyon 
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bo‘lmoqda. Bo‘lajak o‘qituvchilarni amaliy, psixologik, uslubiy yo‘nalishlarga o‘rgatish 
o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasini shakllantirish bilan bir qatorda tadqiqot turlari ham 
boyib bormoqda. Kasbiy kompetentsiyani baholash diagnostik, kommunikativ, boshqaruv va 
proyektiv tadqiqotlarning kasbiy shakllanishi guruhlarining mohiyatidir. Ta’lim muassasalarida 
yoshlarning shaxsiy rivojlanishi ularning mustaqil fikrlash, ijodkorlik, faollik, munosabatlarining 
chuqurlashib hamda boyib borishi, xarakter hamda dunyoqarashlarining turg’unligi, o’z-
o’zini nazorat qilish va tarbiyalashga bo’lgan ehtiyojlarning shakllanishi kabi holatlar bilan 
tavsiflanadi. Bo’lajak kasb egalari uchun ta’lim muassasalarida ta’lim olish jarayoni – bu 
insonda mehnat faoliyatini muvaffaqiyatli amalga oshirishda ahamiyatli sanalgan kasbiy bilim, 
sifat, kompetentlik va mezonlar asosida rivojlantirish hamda o’z-o’zini takomillashtirishning 
eng maqbul davridir. Ta’lim oluvchilar ushbu jarayonda bilimlarni jamlash, saqlash, uzatish, 
ularning mantiqiy tuzilmasini yaratish va istiqbolda kasbiy faoliyatini tashkil etishda ulardan 
samarali foydalanish kabi holatlarni o’zida mujassam ettiradi. Global o’zgarishlarga qarshi 
islohotlar amalga oshirilayotgan sharoitda talabalarda innovatsion kompetentli yoshlarning 
mavjudligi davr taqozosi hisoblanib, o’z shaxsiy dunyoqarashiga ega bo’lgan insonlargina 
jamiyat taraqqiyotini ta’minlashga xizmat qiladigan ko’plab loyihalarni ishlab chiqishga qodir 
ekanligini ko’rsatadi hamda mavzuning dolzarbligini belgilab beradi. Ilmiy adabiyotlarning 
tahliliga qaraganda, kasbiy kompetentlikni aniqlashga doir tadqiqotchilar tomonidan turli 
yondashuvlar mavjud.

Adabiyotlar tahlili. Yevropa va amerikalik tadqiqotchilar kasbiy kompetentlikni amaliy 
jihatlarini, ya’ni muhitga ta’sir etuvchi (I.Borg, M.Muller, T.Staufenbiel), vazifani muvaffaqiyatli 
uddalashga xizmat qiluvchi bilim, ko’nikma va malakalar majmuasi (M.Perlmutter, M.Kaplan, 
L.Nyguist); faoliyat tuzilmasidagi alohida xatti-harakatlarni amalga oshirishni ta’minotchisi 
(G.Schreder, M.Vorwerg), amaliyotga tatbiq etiladigan usullarni bilish jarayonlariga qo’llovchi 
(S.P.Dyrstra, S.Dollinger) sifatida o’rganishgan.

Rossiyalik olimlardan L.I. Ansiferova, D.N. Zavalishina, Ye.F. Ribalko, N.V. Kuzmina, 
N.V. Yakovleva, A.K. Markova, M.A. Choshanov, Yu.V. Vardanyan, T.V. Zamorskaya, L.V. 
Temnova, O.A. Anisimova, S.S. Sedova, A.A. Derkach, V.G. Zazikin, I.A. Zimnyaya, Yu.G. 
Tatur, A.I. Yushko, A.I. Subetto, Z.M. Albekova va boshqalar tomonidan so’nggi yillarda 
kompetentlik va kompetentsiya masalalariga ilmiy yondashuvlarni uchratish mumkin.

Professor N.A. Muslimov bu borada keng qamrovli tadqiqotlarni olib borib, kasbiy 
kompetentlikni еttita turga bo’lib o’rganadi. Olimning fikricha, global kompetentlik; ijtimoiy-
madaniy kompetentlik; ijtimoiy faoliyatga oid kompetentlik; axborot olishga kompetentlik; 
kommunikativ kompetentlik; o’quv-bilishga oid kompetentlik; amaliy faoliyatga oid 
kompetentlik turlari mavjud bo’lib, fikrimizcha, bular shaxs kompetentsiyalari, kasbiy 
individual xislatlari va sifatlarini aniqlovchi mezon bo’lib xizmat qilishi mumkin.

G.K.Ushakov fikricha, talabalarni innovatsion kompetenligini psixologik munosabatlar 
tashkil qiladi. Psixologik munosabat deganda, talabalarning jamoa o‘rtasida o‘zaro hamjihatlikni 
tashkil etishdan iborat psixologik usullar va malakalardan o‘z o‘rnida samarali foydalanish 
tushuniladi.

Uzluksiz ta’lim jarayonida kompetentlikni shakllantirish tizimiga qo’yiladigan talablar 
Oliy ta’limning bakalavriat bosqichida qo’yiladigan talablar majmuasi:

1) Global kompetentlik. Mustaqil hayot yo’lini topa olishi, jamiyatdagi roli va o’rnini 
anglab еtishi. 

2) Ijtimoiy-madaniy kompetentlik. Chuqur o’zlashtirishi zarur bo’lgan bilim va faoliyat 
tajribasining doirasini kengaytirish. 

3) Ijtimoiy-faoliyatga kompetentlik. Fuqarolik, ijtimoiy-mehnat sohasidagi bilim va 
tajribalarni egallash. 

4) Axborot olishga kompetentlik. Audio-video vositalari va axborot texnologiyalari 
yordamida mustaqil izlanish. 

№ 1-349http://interscience.uz



5) Kommunikativ kompetentlik. O’zaro munosabatlar, ularning usullarini o’zlashtirish, 
6) O’quv-bilishga kompetentlik. Maqsadni ko’ra bilish, faoliyatni rejalashtirish, uning 

mazmunini tahlil qilish bo’yicha bilim va malakalar majmuasini egallash. 
7) Amaliy faoliyatga kompetentlik. Harakat va amallarni yangi vaziyatlarda qo’llay olish, 

yangi axborotlar ichida tez yo’nalish olish ko’nikmalarini shakllantirish. 
8) Global bilimlarga egalik. O’z kasbi doirasida еtarli darajadagi bilimga ega bo’lish. 
9) Fanlarni integrasiyalay olishlik. Zaruriy bilimlarni o’zlashtirishda o’qitiladigan barcha 

fanlarning bir-biri bilan o’zaro aloqadorligini ta’minlash. 
10) Konstruksiyalay olishlik. Obyekt va jarayonlarning tuzilishi va o’zaro 

joylashuvlarini tuza bilishning tizimli faoliyati bo’yicha malakalarga ega bo’lish. 
11) Modellashtira olishlik. Biror-bir hodisa, jarayon yoki obyektlar tizimini ideal 

yoki real modelini qurish va uni o’rganish orqali ularning xususiyatlarini aniqlash. 
12) Loyihalay olishlik. Obyekt va jarayonlarni rejalashtirish, modelini tuzish, ularning 

xususiyatlarini aniqlash. 
13) Bashorat qila olishlik. Manbalar asosida istiqbolda aniqlash lozim bo’lgan natija 

xususida oldindan fikr yuritish. 
14) Motivasion xislatlarga egalik. Kasbiy faoliyatni samarali tashkil etishga undovchi 

ko’nikma va malakalarni shakllantirish. 
15) Intellektual salohiyatga egalik. Fikrlash, erudisiya, sezgirlik, ziyraklik, bashorat 

qila olish, kuzatuvchanlik, tasavvur, ijodkorlik malakalarini shakllantirish. 
16) Irodaviylik. O’zaro muloqotda chidam, faoliyatni amalga oshirishda, maqsadlarga 

erishishda, o’zligini rivojlantirish. 
17) Hissiylik. Ta’lim oluvchilarning o’y-kechinmalari, o’quvchilarning yosh-

fiziologik xususiyatlarini e’tiborga olish, hamfikrlik va ruhiy muhitni boshqara olish. 
18) Qobiliyatlilik. Muayyan faoliyat yuzasidan layoqatlilik va ishni muvaffaqiyatli 

bajarishdagi o’ziga xos imkoniyatlarga egalik ko’nikma va malakalarini shakllantirish. 
19) O’z-o’zini takomillashtira olishlik. O’z faoliyatini tahlil qilish va baholash, o’z 

individualligini rivojlantira olish. 
20) Global fikrlashga egalik. Intellektual, hissiy, jismoniy, axloqiy va ruhiy 

xususiyatlarni rivojlantirish. 
Talabalarni innovatsion kompetenligini o‘rganish ularni amalga oshirishga tayyorligini 

rivojlantirish strategiyasini nazariy jihatdan asoslash va ishlab chiqish, tizim-faoliyat 
paradigmasida rivojlanish qonuniyatlarini, psixologik mexanizmlar va tamoyillarni ajratib 
ko‘rsatish imkonini beradi.

Innovatsion faoliyat konsepsiyasini yaratish zarurligini birinchi navbatda ta’lim 
jarayonini optimallashtirish va samaradorligini oshirish, talabalarning yangi, ijodiy faoliyatda 
mustaqilligini namoyon etishi bilan bog‘liq to‘siqlarni bartaraf etish muhimligida ko‘ramiz.

Bizning fikrimizcha, ijodiy salohiyati past, o‘zini-o‘zi boshqarish, o‘z-o‘ziga ishonchi, 
qat’iyati, kognitiv faoliyatga rag‘bati еtarlicha rivojlanmagan o‘quvchilar o‘qishni 
tamomlagandan so‘ng innovatsiyalarda yuqori natijalarga erishish va mehnat bozorida 
raqobatbardosh bo‘lish imkoniyati kam. 

Biz ushbu ma’lumotlarni bevosita atrof-muhit sharoitlarini o’zgartirishga, talabalarning 
ichki faolligini rag’batlantirishga, tegishli shaxsiy fazilatlarni va innovatsiyalarga tayyorlikni 
rivojlantirishga qaratilgan psixologik-pedagogik tadqiqotlar o’tkazishning eng muhim 
amaliy sharti deb hisoblaymiz. Biroq, bu natijalarni barcha holatlarga o’tkazish noto’g’ri, 
chunki ular maxsus tadqiqotlarni talab qiladi. Avvalo, turli ta’lim muassasalari va talabalar 
uchun ularning ishonchliligini tekshirish kerak. Bundan tashqari, talabalarning innovatsion 
innovatsion kompetenligini ta’lim muassasasi professor-o’qituvchilari faoliyati, uning 
innovatsion yo’nalishi, o’qituvchilarning talabalar innovatsion xulq-atvori va innovatsion 
tayyorgarligi ko’nikmalarini rivojlantirish istagi va ehtiyojlari bilan bog’liqligini e’tiborsiz 
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qoldirib bo’lmaydi.
Shunday qilib, talabalarning innovatsion kompetenligini rivojlantirish natijasi bir xil bo’lishi 

mumkin emas va ularni o’qitish va tarbiyalashning psixologik-pedagogik sharoitlariga, turli xil 
tashqi omillarning ta’siriga, shuningdek, ichki omillarga - qobiliyatlarga, qiziqishlarga, shaxsiy 
xususiyatlarga qarab o’zgaradi. Bu otalabalarning innovatsion faoliyatga tayyorgarligini 
shakllantirish jarayonini qanday tashkil etish bo’yicha aniq psixologik-pedagogik tadqiqotlar 
olib borilgan taqdirdagina, ta’lim tashkilotlari o’zlarining ta’lim faoliyatida buni hisobga 
olishlari va zaruriy choralar ko’rishlari mumkin bo’lgan muhim pedagogik xulosani anglatadi. 

Talabalarning innovatsion kompetenligini psixologik asoslarini aniqlash vazifasi uning 
nazariy tamoyillari tizimini ochish bilan bog’liq. «Talabalarning innovatsion kompetenligini» 
tushunchalarini tizimli-faollik yondashuvi nuqtai nazaridan ko’rib chiqish kerak, bu nafaqat 
innovatsion jarayonning alohida bosqichlarini tahlil qilish, balki uni har tomonlama o’rganishga 
o’tish imkonini beradi.

Odatiy turmush tarziga ta’sir qiluvchi stereotiplar og’riqli hodisalarga olib keladi, 
ta’limning barcha turlarini yangilashga to’sqinlik qiladi. Odamlarning zamonaviy ta’limdagi 
yangiliklarni qabul qilishni istamasligining sababi qulaylik, xavfsizlik va o’zini o’zi tasdiqlash 
uchun hayotiy ehtiyojlarni blok qilishdadir. Hamma ham nazariyani qayta o’rganish, imtihon 
topshirish, fikrini o’zgartirish, shaxsiy vaqt va pul sarflashga tayyor emas. Yangilash jarayoni 
boshlangandan so’ng, uni faqat maxsus texnikalar yordamida to’xtatish mumkin. Shuningdek, 
parallel amalga oshirish eski va yangi ta’lim jarayonining birgalikda mavjudligini, bunday 
sintezning samaradorligini tahlil qilishni nazarda tutadi. Ya’ni bir paytning o’zida ikki tomonla 
ta’lim usuli orqali jarayonni olib borish ancha sifat darajasini oshiradi.

Yuqoridagi ma’lumotlarga mustasno tarzida shuni taqidlab o’tish joizki, hozirgi davrda 
innovatsion texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etish muammolari ham yoq emas.

Ta’limdagi innovatsion texnologiyalar turli sabablarga ko’ra « sekinlashmoqda».
1. Ijodkorlik to’sig’i. Eski dasturlar bo’yicha ishlashga odatlangan o’qituvchilar hech 

narsani o’zgartirishni, o’rganishni va rivojlanishni xohlamaydilar. Ular ta’lim tizimidagi 
barcha yangiliklarga qarshi turadilar.

2. Konformizm. Oportunizm, rivojlanishni istamaslik, boshqalarning ko’ziga yomon ko’z 
bilan ko’rinishdan qo’rqish, kulgili tuyulishi tufayli o’qituvchilar g’ayrioddiy pedagogik 
qarorlar qabul qilishdan bosh tortadilar.

3. Shaxsiy tashvish. O’ziga ishonchsizlik, qobiliyatlar, kuchli tomonlar, o’zini past baholash, 
o’z fikrlarini ochiq aytishdan qo’rqish tufayli ko’plab o’qituvchilar ta’lim muassasasidagi har 
qanday o’zgarishlarga oxirgi imkoniyatgacha qarshilik ko’rsatadilar.

4. Fikrlashning qattiqligi. O’qituvchilari o’zlarining fikrlarini yagona, yakuniy, qayta 
ko’rib chiqilmaydigan deb bilishadi. Ular yangi bilim, ko’nikmalarni egallashga intilmaydilar, 
zamonaviy ta’lim muassasalaridagi yangi tendentsiyalarga salbiy munosabatda bo’lishadi.

Bundan tashqari , ta’lim jarayoniga innovatsiyalarni joriy etishga to’sqinlik qiluvchi omillar 
orasida еtakchi o’rinlarni quyidagilar egallaydi:

• ta’lim muassasalarining kompyuter va elektron vositalar bilan еtarli darajada 
ta’minlanmaganligi (ayrim oliy o’quv yurtlarida barqaror internet mavjud emas, amaliy va 
laboratoriya ishlarini bajarish uchun elektron qo’llanmalar, uslubiy tavsiyalar еtarli emas);

• professor-o’qituvchilarning AKT sohasidagi malakasining еtarli emasligi;
• ta’lim muassasasi rahbariyatining o’quv jarayonida innovatsion
 Hozirgi davrni jamiyatning barcha sohalari kabi talim sohasida ham katta va tezkor 

ozgarishlar davri deb atash mumkin.Yangiliklarning turli ko’rinishlari mavjud.Yangiliklarning 
turlari asosan metodologik sabablarga kora ajratiladi.

Talabalarni innovatsion kompetenligini rivojlantirishda talim sohalari bir-biri bilan shu 
darajada uzviy bog’liqki, bir sohadagi yangiliklar, istalgan boshqa sohada yangiliklarni 
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vujudga keltiradi. Shuning uchun ta’limning ayrim komponentlarida yangiliklarning joriy 
etilishi, qo’llangan yangiliklarning umumiy samaradorligini aniqlashni talab etadi.

Tahlil. Bizning fikrimizcha, birinchi asosiy mezon bu yangilikning qanday muhitda joriy 
qilishga bog’liq. Ikkinchi mezon yangilikni qo’llashning yo’llari, uchinchisi yangilik joriy 
qilish tadbirlarining kengligi va chuqurligi, to’rtinchi mezon - yangilikning vujudga kelishiga 
sabab bo’lgan asos.

Talabalarni innovatsion kompetenligini rivojlantirishda talimning qaysi sohasiga 
yangiliklarning kiritilishi va qo’llanilishiga qarab, birinchi mezonga quyidagi yangiliklarni 
kiritish mumkin: 1) ta’lim mazmunida, 2) texnologiyasida, 3) tashkil qilishda, 4) boshqarish 
tizimida.

Yangiliklarni joriy qilishning yo’llaridan qatiy nazar ularni quyidagilarga ajratish mumkin:
a) tizimli, rejali, oldindan o’ylangan;
b) kutilmagan, oz-ozidan paydo bolgan, to’satdan paydo bo’lgan. Yangiliklarni joriy qilish 

tadbirlarining kengligi va chuqurligidan qatiy nazar ularning quyidagi turlarini sanab otish 
mumkin:

a) ommaviy, katta, global, tizimli, keskin, asosli, muhim, jiddiy, chuqur va boshqalar;
b) qisman, kichik, mayda.
 Yangilikning paydo bo’lish xususiyatiga qarab ularni quyidagicha birlashtirish mumkin: 

a) tashqi b) ichki.
 Talabada o’zlashtirishga nisbatan motiv hosil bolsa, o’quv materialini tez va oson 

o’zlashtiradi. Ta’lim jarayoniga yangiliklarni joriy qilishda talabalarda motiv komponenti 
hosil qilish muhim ahamiyatga ega.

Talabalarni innovatsion kompetenligini rivojlantirishda motivlarni hosil qilishda 
quyidagilarga e’tibor qaratish lozim:

l.Berilgan bilim va ko’nikmalarning zarurligini tushuntirish;
2.Shaxsiy mas’uliyat hissini yaratish;
3.Talim jarayonida vaqtida talabalarning qiziqishini uygotish va saqlab
turish;
4.Orttirilgan bilimlardan hayotda qanday foydalanish mumkinligini tushuntirish;
5. Ma’qullash, e’tirof etish, rag’batlantirish;
6. Sog’lom raqobat;
7. Olingan bilimlardan kelajakda talabalar qanday muvaffaqiyatlar qozonishlari mumkinligi 

haqida muloqot qilishga imkon berish;
8.Tanlash imkoniyatini yaratish.
Rus olimasi O.A. Kozireva o’z izlanishlarida talabalarni innovatsion kompetenligini 

rivojlantirishda kasbiy еtuklik darajalari va shakllanishini qiyoslab o’rgangan. Uning fikricha, 
kasbiy еtuklikning uchta darajasi mavjud bo’lib, ularning har biri “anglanmagan kompetentsizlik 
® anglanilgan kompetentsizlik ® anglangan kompetentlik” tizimidagi kasbiy kompetentlik 
darajalarini belgilab beradi (1-jadvalga qarang).
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1-jadval.

Kasbiy еtuklik 
(professionalizm)ning 

darajalari 
Kasbiy kompetentlik darajalari 

«Eng maqbul» 
(istiqbolli)  

9  Anglangan kompetentlik 
(«Men nima bilishim haqida bilaman») 

8  Anglanilgan kompetentsizlik 
(«Men bilmasligim haqida bilaman» 

7  
Anglanmagan kompetentsizlik 
(«Men – hech narsa bilmasligim haqida, hech 
narsa bilmayman») 

«Eng muhim» 
«nomigagina»  

6  Anglangan kompetentlik 
(«Men nima bilishim haqida bilaman») 

5  Anglanilgan kompetentsizlik 
(«Men bilmasligim haqida bilaman» 

4  
Anglanmagan kompetentsizlik 
(«Men – hech narsa bilmasligim haqida, hech 
narsa bilmayman») 

«Yashirin, ammo 
yuzaga chiqishi mumkin 

bo’lgan» (ilmli-
tarbiyali)  

3  Anglangan kompetentlik 
(«Men nima bilishim haqida bilaman»)  

2  Anglanilgan kompetentsizlik 
(«Men bilmasligim haqida bilaman»  

1  
Anglanmagan kompetentsizlik 
(«Men – hech narsa bilmasligim haqida, hech 
narsa bilmayman»)  

 Shuningdek, shaxsi shakllanishida innovatsion kompetentlik va kasbiy еtuklik kengroq 
yoritishda mutaxassis kompetentsiyalari klasteriga murojaat etish maqsadga muvofiqdir. 

Kasbiy kompetentlikning bunday klasteri uch xil: faoliyatni; shaxslilikni; motivatsiyani 
tashkil qiluvchi kompetentsiyalar majmuida ko’rinadi 

Biz tomondan o’tkazilgan dastlabki tadqiqotlar natijasiga ko’ra, kompetentlik – inson 
faoliyatini uning eng yaxshi bajargan amallariga nisbatan baholashda yordam beradigan standart, 
deb aytish mumkin. Sababi, bunday baholanish, o’z navbatida, o’zgarishlar sharoitida tashkilot 
(iqtisodiyot subyektlari) faoliyatini yaxlit holda ijobiy tomonga o’zgarishiga olib keladi. Oxir 
oqibat, muvaffaqiyat egalari – bu tashkilot, jamiyat va muayyan shaxslar hisoblanishadi.

Umuman olganda, kompetentsiya muayyan shaxs doirasida o’rganilganda, insonning 
rivojlantirishi zarur bo’lgan kuchli tomonlarini, sifatlarini yuzaga chiqarishda va ishni eng 
yaxshi, samarali bajarish mumkin bo’lgan usullarini aniqlashda yordam bersa, tashkilot 
miqyosida esa hamkasblarni o’qitishga bo’lgan ehtiyojlarni va berilgan maslahatlar natijasida 
to’lmay qolgan «bo’shliq»larni to’ldirishda asqotadi.

 Xulosa. Talabalarni innovatsion kompetenligini muayyan shaxs doirasida o’rganilganda, 
insonning rivojlantirishi zarur bo’lgan kuchli tomonlarini, sifatlarini yuzaga chiqarishda 
va ishni eng yaxshi, samarali bajarish mumkin bo’lgan usullarini aniqlashda yordam bersa, 
tashkilot miqyosida esa hamkasblarni o’qitishga bo’lgan ehtiyojlarni va berilgan maslahatlar 
natijasida to’lmay qolgan «bo’shliq»larni to’ldirishda asqotadi.
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Talabalarni innovatsion kompetenligi ta’lim-tarbiya jarayonining uzluksizligini ta’minlash 
uchun, ya’ni muayyan kishilar (guruhlar) malakasini oshirish va ish(o’qish)-faoliyatini 
yaxshilash, yuksak ma’naviyatli shaxs shakllanishida o’ziga xos indikator sifatida xizmat 
qiladi.
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